
16/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=955285&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2021 
 

Às 10:16 horas do dia 16 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GILDO MARTINHO DE ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00571, Pregão nº
00025/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cama hospitalar
Descrição Complementar: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da superfície: pintura
eletrostática, tipo: manivelas escamoteáveis, rodas: 4 rodízios de 5", freio em 4 rodízios_diagonais, comprimento:
até 2,20 m, largura: cerca de 0,80 m, altura: cerca de 0,60 m, capacidade de carga: até 200 kg, tipos de
acionamento: manual, componentes: suporte de soro, características adicionais: posiçoes de trendelemburg, fowler e
reverso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.C - MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.674,0000 , com valor negociado a R$
49.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
01/07/2021
15:49:08 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 16/07/2021
10:14:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R.C - MOVEIS LTDA,
CNPJ/CPF: 02.377.937/0001-06, Melhor lance: R$ 49.674,0000, Valor

Negociado: R$ 49.500,0000

Homologado 16/07/2021
10:16:38

GILDO
MARTINHO
DE ARAUJO

Fim do documento


